

Antalet arbetsplatser ökar med 50 och arbetslöshetsgraden minskar med en procentenhet.

LIITE-BILAGA 64-01  
EKIL-NLIN 27.8.2020/§ 99

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi förbättrar förutsättningarna för distansarbete. Vi stöder tillgängligheten till ett bra nät och marknadsför detta.	Antalet arbetsstationer och användningsgraden. Meddelanden på Itätyös webbplats.	Antalet personer i Lovisa ökar som är anställda av arbetsgivare som är beroende av en snabb nätförbindelse.	Vi marknadsför de goda förutsättningarna för distansarbete i Lovisa.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och näringslivschefen.	Vi har uppnått målet. Vi utvecklar distansarbets-applikationen. På våren var effekterna av coronavirus-epidemin stora på separata distans-arbetsstationer (användningsgraden har inte varit så hög).
		Utförandet av distansarbete ökar i Lovisaområdet.	Vi stöder verksamheten med Itätyös webbplats.	Näringslivschefen och direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur	Vi har uppnått målet. Itätyö-webbplatsen är i användning, dessutom stöder Flextila och distansarbets-applikationen, som vi håller på att utveckla, tillsammans med Itätyö-webbplatsen marknadsföringen av möjligheterna till distansarbete i Lovisa.

		Användningsgraden för tillgängliga arbetsstationer ökar.	Vi marknadsför möjligheten att distansarbeta utanför hemmet.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och näringslivschefen	Coronavirus-epidemin inverkade minskande under våren på användningsgraden för distansarbetsstationer. Vi förutspår dock att distansarbetet kommer att öka i framtiden. Då kommer olika lokalmöjligheter och behoven av dem att öka.
		Vi effektiviserar tomtmarknadsföringen	Tomtmarknadsföringsmaterial et uppdateras för att det ska vara lämpligt för olika marknadsföringsevenemang och -tillfällen.	Näringslivs- och infrastruktur nämnden samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och markanvändningsingenjören.	Arbetet fortsätter. Förhandsmarknadsföringen av tomterna på Drottningstranden har överskridit alla förväntningar.
		Antalet företag ökar.	Vi fortsätter att utveckla klustren tillsammans med företag som är verksamma inom starka kluster.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och näringslivschefen.	Arbetet pågår. Upphandlingen av företagstjänster framskrider.
		Antalet turister ökar.	Vi intensifierar turistmarknadsföringen. Vi utvecklar campingområdets attraktivitet.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och näringslivschefen.	Vi har uppnått målet. Campingområdets användningsgrad har varit hög under sommaren. Inrikesturismen har ökat betydligt.

<p>Vi ökar marknadsföringen av stadens attraktivitet.</p>	<p>Delårsrapportering om hur processen framskrider. Gjort eller inte gjort.</p>	<p>Bostadsmässa 2023.</p>	<p>Vi har slutfört bostadsmässprocessen på ett lyckat sätt mellan åren 2019 och 2023.</p>	<p>Stadsdirektören, näringslivs- och infrastrukturnämnden, byggnads- och miljönämnden, direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur, stadsarkitekten och infrastrukturchefen.</p>	<p>Arbetet fortsätter. För stadsplaneringsavdelningens del har båda planläggningsarbetena slutförts. Stadsfullmäktige godkände planerna, tomtdelningen och anvisningarna för byggnadssätt under ett extra sammanträde i juli.</p> <p>Evenemang relaterade till planen ordnades mångsidigt och rikligt under våren och sommaren. Stadsplaneringsavdelningen har designat en paviljong för bostadsmässan i Tusby och tomternas förhandsmarknadsföring har överträffat alla förväntningar.</p> <p>Planeringsarbetena som anknyter till infrastruktur, parker och byggande pågår.</p>
---	---	---------------------------	---	--	---

<p>Vi skapar en reserv av preliminärt byggda företagstomter så att det blir snabbare att ta tomterna i användning.</p>	<p>Delårsrapportering om hur processen framskrider. Gjort eller inte gjort.</p>	<p>Planeringsprocessen betjänar företagets behov.</p>	<p>Vi utvecklar längden av planeringsprocesserna till kortare. Vi utvecklar systemet för tomtreservering.</p>	<p>Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt stadsarkitekten, markanvändningsingenjören och fastighetsingenjören.</p>	<p>Stadsplaneringsavdelningen har inlett följande önskade planändringar för: TeamPac i Liljendal, området kring Trålhamnen och Boomeranger Boats område, tre områden i Strömfors bruk, Hambergska hemmets tomt, området för Valkom FBK samt Drottningstranden. Planen för Drottningstranden är godkänd. Behandlingen för godkännande av Hambergska hemmets och Valkom FBK:s planer är i augusti 2020.</p> <p>TeamPac och Trålhamnen har varit framlagda som planförslag och inväntar nu de sista myndighetsutlåtandena. För de övrigas del fortsätter arbetet under hösten 2020.</p>
--	---	---	---	--	--

		Vi underlättar företagens tomtanskaffning	Vi styckar och prissätter färdigt en del av industritomterna.	Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur, stadsarkitekten och planerarna.	Arbetet pågår.
			Vi genomför preliminärt byggande på en del styckade industritomter.	Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur, stadsarkitekten och planerarna.	Under 2020 utför vi inte preliminärt byggande av industritomter. Staden har tre preliminärt byggda tomter till salu.

#### En smidig vardag för barnfamiljer.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi uppdaterar planerna för grundliga renoveringar för stadens skolor och daghem.	Planerna uppdaterade eller inte uppdaterade.	Vi fokuserar investeringarna för grundliga renoveringar på några objekt per år. Målet är att få objektet färdigställt med ett enda projekt.	Vi uppgör en byggnadsspecifik ordning enligt brådskanndegrad vad gäller reparations- och verksamhetsbehov för sådana byggnader som förblir i användning.	Nämnden för fostran och bildning samt näringslivs- och infrastrukturnämnden samt utbildningschefen och lokalchefen.	Arbetet pågår.
Vi inleder planeringen av ett nytt daghem.	Planerna uppdaterade eller inte uppdaterade.	Vi bedömer helhetsbehovet för en lång tidsperiod.	Vi skapar en plan om det kommande servicenätet och beaktar behovet av vård dygnet runt.	Nämnden för fostran och bildning samt näringslivs- och infrastrukturnämnden samt utbildningschefen och lokalchefen.	Arbetet pågår. Vi har skjtit upp projektet till 2022–2023.

Vi utökar växelverkan och transparens samt inkluderar kommuninvånarna i beredningen av beslutsfattandet.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi utarbetar och tar i bruk en gemensam blankett för att göra konsekvensbedömningar – omfattar konsekvenser såväl för människan, företag som för barn.	Antal	Processen för bedömning av konsekvenser för företag används som en del av beslutsfattandet	Vi utför en bedömning av konsekvenserna för företag i samband med beredningen av ärenden då när det är ändamålsenligt.	Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur.	Lokalservicen har inte haft under beredning projekt där det skulle ha varit ändamålsenligt att utarbeta konsekvensbedömningar.
Vi kartlägger verksamheten och ger servicegarantierna.	Antalet nya bygglov.	Målsättningen är att öka antalet fritidsbostäder som ändras till stadigvarande bostäder.	Vi främjar processen för att bevilja lov inom de ramar som lagen tillåter.	Byggnads- och miljönämnden samt den ledande byggnadsinspektören	Byggnadstillsynsmyndigheten kan inte främja denna tillståndsprocess i och med att ärendet kräver ett beslut om undantag av näringslivs- och infrastrukturnämnden eller en planändring.
	Antalet nya bygglov.	Vi ökar byggandet av nya bostadshus.	Vi tar ut 50 % av sådana tillståndsavgifter som berör tillståndsansökningar som inlämnats i februari–mars 2020 och som omfattar nya bostadshus.	Byggnads- och miljönämnden samt den ledande byggnadsinspektören.	Byggnadsloven för nya bostadshus har fakturerats till 50 % av tillståndsavgiften (ansökningar som inlämnats under februari och mars). Under februari och mars inlämnades sammanlagt en ansökan om bygglov för nya bostadshus.

	<p><b>Handläggningstiden i medeltal.</b></p>	<p>Löftet för handläggningen av ansökningar för åtgärdstillstånd och bygglov som inlämnats som fullständiga: tillstånd för landskapsarbeten 60 vardagar, bygglov 45 vardagar, åtgärdstillstånd 35 vardagar.</p>	<p>Vi satsar på handläggningen av tillstånd och användningen av resursen i första hand till handläggningen av tillstånd.</p>	<p>Byggnads- och miljönämnden samt den ledande byggnadsinspektören.</p>	<p>Vi har i första hand använt resursen till tillståndsbehandlingen och behandlingstiderna har uppnåtts.</p>
	<p><b>Nivån för klassificering av skötseln, belåtna kunder (enkäter).</b></p>	<p>Vid skötseln av områden beaktar vi i första hand säkerheten utan att glömma den allmänna trivselen och estetiken.</p>	<p>Vi upprätthåller nivån i enlighet med klassificeringarna av områdenas skötsel och behoven bedöms på nytt då situationerna så kräver.</p>	<p>Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och infrastrukturchefen.</p>	<p>Vi har inlett arbetet med kartläggningar och skötselplaner har uppgjorts för en del av områdena.</p>
		<p>Vi utvecklar GIS-systemet.</p>	<p>Vi utökar de tillgängliga materialen i GIS-systemet och förbättrar registeruppgifternas aktualitet.</p>	<p>Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt stadsarkitekten, GIS-planeraren och GIS-ingenjören.</p>	<p>Inga resurser har allokerats åt GIS-systemets utvecklingsarbete, det vill säga vi har inte kunnat fortsätta arbetet enligt plan (vi har inte fått besätta GIS-planerarens uppgift).</p>
		<p>Vi utnyttjar resultaten från enkäter riktade till kommuninvånarna</p>	<p>Vi använder GIS-enkäter och mobilapplikationen Morjens Lovisas enkäter i planeringen av markanvändningen</p>	<p>Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt stadsarkitekten.</p>	<p>Är utarbetade och fortsätts alltid vid behov.</p>

Vi utvecklar våra elektroniska tjänster.	Delårsrapportering om hur processen framskrider. Gjort eller inte gjort.	Tillgängligheten av planuppgifter som är à jour.	Vi skapar en plansammanställning i vektorform som täcker alla planområden och för in den i den webbaserade karttjänsten.	Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt stadsarkitekten, planerarna och GIS-planeraren.	Arbetet har i väsentlig grad fördröjts på grund av minskningen av ett årsverke. Arbetet fortsätter vid sidan om övriga arbeten då tiden tillåter.
		Vi utvecklar det offentliga geodatamaterialet.	Vi undersöker vilka material som bör finnas tillgängliga i den webbaserade karttjänsten. Vi bereder öppnandet av geodatagränssnitt i enlighet med INSPIRE-direktivet för delning av uppgifter.	Näringslivs- och infrastrukturnämnden samt stadsarkitekten, GIS-planeraren och GIS-ingenjören.	Inga resurser har allokerats åt GIS-systemets utvecklingsarbete, det vill säga vi har inte kunnat fortsätta arbetet enligt plan (vi har inte fått besätta GIS-planerarens uppgift). Ett gränssnitt i enlighet med INSPIRE har nu öppnats.



<p>Vi främjar kommuninvånarnas och gemenskapernas möjligheter att delta och påverka.</p>	<p>Gjort eller inte gjort.</p>	<p>Beslutsfattandet är involverande.</p>	<p>Vi utökar kommunikationen för att främja kommuninvånarnas och samfundens möjligheter att påverka. Vi kommunicerar om ansökningar och beslut på ett lättförståeligt sätt på stadens applikationer (Morjens) och webbplats.</p>	<p>Byggnads- och miljönämnden samt miljövårdssekreteraren, direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och ansvarsområdenas chefer.</p>	<p>Vi har meddelat om ansökningar och beslut på webbplatsen. Vi har utfört en företagsenkät för företag. Processen för beslutsfattande och delaktighet i samband med planen för Drottningstaden har varit mycket omfattande och mångsidig, och den har fått beröm.</p>
--	--------------------------------	--	--	---	--

Kunglig service i drottningens stad.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi satsar på estetisk miljö.	Gjort eller inte gjort	Vi förbättrar underhållet av den byggda miljön.	Vi preciserar grönområdenas underhållsområden och underhållsnivåer.	Näringslivs- och infrastruktur nämnden och infrastrukturchefen.	Vi har inlett arbetet med kartläggningar och skötselplaner har uppgjorts för en del av områdena.
		Byggandet är estetiskt sett högklassigt.	Vi satsar på planeringen av bostadsmässområdet.	Näringslivs- och infrastruktur nämnden samt stadsarkitekten.	Arbetet är slutfört. Till planen relaterar ett omfattande material, inklusive specialbestämmelser, två separata anvisningar för byggnadssätt och planering som anknyter till grönområden.
			Vi styr planeringen av grönområden och nivån av byggandet på detaljplanenivå.	Näringslivs- och infrastruktur nämnden samt stadsarkitekten.	Arbetet är gjort och vi fortsätter på samma sätt.
Vi satsar på att öka samarbetet med tredje sektorn i att utveckla och sköta områden.	Antalet avtal.	Skötseln av idrottsområden och övriga områden sker i samarbete med tredje sektorn.	Vi förhandlar med tredje sektorn. Vi justerar sättet att ersätta tredje sektorn.	Näringslivs- och infrastruktur nämnden samt infrastrukturchefen.	Vi har avtal med klubbar och föreningar om underhåll av idrottsområden.

Vi förbättrar kvaliteten på vår verksamhet.	Uppnått eller inte uppnått.	Vi erbjuder högklassiga företagstjänster.	Vi följer upp och styr noggrant leverantören av företagstjänster.	Näringslivschefen samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur.	Vi har uppnått målet. Företag har möjlighet att använda företagstjänster. Responsen har varit bra.
		Vi förbättrar servicenivån.	Vi marknadsför en god serviceattityd i samarbete med företagarna.	Näringslivschefen samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur.	Vi har uppnått målet. Staden för kontinuerlig dialog med företagarna och upphandlingen av företagartjänster framskrider.
		Vi sparrar med lokala företagare.	Produceraren av företagstjänster ordnar mentorverksamhet.	Näringslivschefen samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur.	Vi har uppnått målet. Företagens coronahjälp som vi köpt med anledning av coronavirus-epidemin erbjuder även annat än rådgivning som anknyter till coronavirusepidemin.
		Vi satsar på att service processerna är fungerande och på beslutens inverknings på privatlivet.	I beslutsfattandet beaktar vi i mer omfattande grad bedömning av konsekvenser för företag.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur och näringslivschefen.	Detta utvecklas.

Lovisabornas känsla för trygghet fortsätter att vara hög. Vi satsar på kommuninvånarnas välfärd och att förebygga marginalisering.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi sköter om att skydda stadens egendom.	Uppnått eller inte uppnått.	Vi håller övervakningen av den byggda miljön på en skälig nivå.	Förvaltning och upprätthåll av lösningar. Stadens egendomsförsäkringar är à jour.	Lokalchefen och infrastrukturchefen.	Vi har uppnått målet. Staden håller på med att konkurrensutsätta försäkringsavtalen.

Vi utför utredningsarbetena inom programmet Covenant of Mayors.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi uppnår målen i programmet Covenant of Mayors.	Delårsrapportering om hur kartläggningen framskridit. Gjort eller inte gjort.	Vi uppgör en verksamhetsplan (SECAP).	Miljövardsenheten deltar för sin del och inom ramen för sina resurser i uppgörandet av verksamhetsplanen (SECAP).	Byggnads- och miljönämnden samt miljövarde-sekreteraren.	Verksamhetsplanen (SECAP) är gjord.
		Vi beräknar de CO2-utsläpp och -upptag som Lovisa stad producerar.	Bedömning av klimatpåverkan (stadens egna åtgärder).	Stadsdirektören, näringslivs- och infrastrukturnämnden, direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur samt miljövarde-sekreteraren.	Bedömningen har inte gjorts.

Vi förhindrar att befolkningsmängden minskar och arbetar för att få den att bli positiv.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Kollektivtrafiken blir bättre.	Antalet gjorda utredningar	Vi utreder möjligheterna att utveckla smart kollektivtrafik.	Vi kartlägger vilka lösningar för smart kollektivtrafik kan tillämpas på olika områden i Lovisa. Om det är möjligt inleder vi beredningen av ett pilotprojekt.	Centralen för näringsliv och infrastruktur samt näringslivschefen.	Kartläggningen har inte gjorts.
Vi håller befolkningsutvecklingen positiv	Antalet nya bygglov.	Vi ökar byggandet av nya bostadshus.	Vi tar ut 50 % av sådana tillståndsavgifter som berör tillståndsansökningar som inlämnats i februari–mars 2020 och som omfattar nya bostadshus.	Byggnads- och miljönämnden samt den ledande byggnadsinspektören.	Byggnadsloven för nya bostadshus har fakturerats till 50 % av tillståndsavgiften (ansökningar som inlämnats under februari och mars). Under februari och mars inlämnades sammanlagt en ansökan om bygglov för nya bostadshus.
		Målsättningen är att öka antalet fritidsbostäder som ändras till stadigvarande bostäder.	Vi främjar processen för att bevilja lov inom de ramar som lagen tillåter.	Byggnads- och miljönämnden samt den ledande byggnadsinspektören	Byggnadstillsyns- myndigheten kan inte främja denna tillståndsprocess i och med att ärendet kräver ett beslut om undantag av näringslivs- och infrastruktur- nämnden eller en planändring.

Vi satsar på att genomföra bostadsmässan.	Processen framskrider i enlighet med tidtabellen	Bostadsmässa 2023.	Vi har slutfört bostadsmässprocessen på ett lyckat sätt mellan åren 2019 och 2023.	Stadsdirektören, näringslivs- och infrastrukturnämnden, byggnads- och miljönämnden samt direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur, stadsarkitekten och infrastrukturchefen.	Infrastrukturplaner har förts framåt i samband med planprocessen, bland annat gatuplaner och beredning av vattenlagenliga tillstånd. Detta har uppnåtts vad gäller planer och förhandsmarknadsföring.
---	--	--------------------	--	---	---

#### Ekonomi är i balans.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vår verksamhet är kostnadseffektiv.	Delårsrapporterna, vi håller oss inom budgetramen.	Vi håller oss inom det budgeterade och uppnår de ställda målen.	Vi följer noga hur ekonomin utvecklas och gör vid behov ändringar.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur samt ansvarsområdenas chefer.	Vi har uppnått målet. Vi har hållit oss inom budgeten, men för sin del verkar till exempel arbetsmarknadsstöda vgifterna öka.
		Vi håller ögonen öppna för nya idéer.	Vi väljer goda och ekonomiska idéer som är lämpliga för oss.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur samt ansvarsområdenas chefer.	Detta hålls som pågående arbete.

<p>Vi följer upp utvecklingen och vid behov tar i bruk nya sätt att producera våra tjänster.</p>	<p>Nya verksamhetsätt som har förverkligats.</p>	<p>Vi anpassar fastighetsmassan i proportion till det aktiva behovet.</p>	<p>Tjänster sammanförs i centrala fastigheter. Vi bedömer nödvändigheten av övriga fastigheter och gör oss av med onödiga fastigheter.</p>	<p>Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur, direktören för centralens för bildning och välfärd, näringslivschefen och lokalchefen.</p>	<p>Detta är under arbete. Centralen för näringsliv och infrastruktur flyttar från hyrda lokaler till egna lokaler. Hambergska hemmet ska överföras till Lovisa Bostäder Ab.</p>
--	--	---	--	--	---

Vi följer programmet Great place to work (GPTW) för att öka personalens arbetshälsa och arbetstrivsel.

CENTRALENS NYCKELMÅL (1 ÅR)	Uppföljning / Mätare	Nyckelmål på ansvarsområdesnivå (nämndnivå)	Åtgärdsplan / Tillvägagångssätt	Ansvarig nämnd / person	Utfall 1–6 2020
Vi satsar på en kunnig och motiverad personal som mår bra.	GPTW:s trust index stiger. Utvecklingssamtal som förts.	Vi rekryterar kompetent personal och upprätthåller personalens motivationsnivå.	Vi är en konkurrenskraftig arbetsplats. Vi deltar i aktuella utbildningar och vi utvecklar och delar med oss av kunnande. Vi för utvecklingssamtalen årligen.	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur samt ansvarsområdenas chefer.	Utvecklingssamtal, teammöten